
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 
            03.11.2022                                        № 988 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  

Грязовецком муниципальном районе в 2022/2023  

учебном году 

 

 

В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  

Приказываю: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Грязовецком муниципальном районе в 2022/2023  учебном году (приложение 1).  

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа  по общеобразовательным предметам 

(приложение 2). 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа по 

общеобразовательным предметам (приложение 3). 

4. Определить площадки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 

 МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца»,  

 МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

 МБОУ «Вохтожская школа»,  

  МБОУ «Вохтожская школа» СП «Каменская школа»,  

 МБОУ «Юровский центр образования», 

 МБОУ «Юровский центр образования» СП «Минькинская школа – детский сад », 

 МБОУ «Юровский центр образования» СП «Покровская школа – детский сад», 

 МБОУ «Слободская школа им.Г.Н. Пономарёва», 

 МБОУ «Комьянская школа», 

 МБОУ «Ростиловская школа», 

 МБОУ «Сидоровская школа»,   

 МБОУ «Сидоровская школа» СП «Лежская школа»  
5. Утвердить график проверки, разбор и порядок  показа  олимпиадных  работ, процедуры 

апелляции  о  несогласии  с  выставленными  баллами  участников  муниципального  этапа  

Всероссийской  олимпиады  школьников, подведения предварительных результатов    

(приложение  4). 

6. Утвердить квоту победителей и призёров муниципального этапа олимпиады: квота на 

количество призеров муниципального  этапа Олимпиады - не более 40% от общего количества 

участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квота на количество 

победителей муниципального этапа Олимпиады - не более 7% от общего количества 

участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. В случае равного 

количества баллов, набранных участниками муниципального этапа Олимпиады, увеличить 

квоту победителей и (или) призёров. 
 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 
          

     Т.А.Патракеева 

 

  

http://vos.olimpiada.ru/2015/school


Приложение 1 

к приказу Управления образования № 988  от 

03.11.2022 года  «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном районе в 2022/2023  учебном году» 

 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Грязовецком муниципальном районе в 2022/2023  учебном году 

 
№ 
п/п 

Дата проведения Предмет 

1 9 ноября 2022 года Литература 
2 10 ноября 2022 года История  
3 11 ноября 2022 года Английский язык 
4 14 ноября 2022 года География  
5 15 ноября 2022 года Русский язык 
6 16 ноября 2022 года Право 
7 17 ноября 2022 года Обществознание  
8 18,19 ноября 2022 года Физическая культура 
9 21 ноября 2022 года Экология 
10 22 ноября 2022 года Экономика 
11 23 ноября 2022 года Физика 
12 24 ноября 2022 года Химия 
13 25, 26 ноября 2022 года Основы безопасности жизнедеятельности 
14 28 ноября 2022 года Биология 
15 29 ноября 2022 года Технология 
16 30 ноября 2022 года Астрономия 
17 1 декабря 2022 года Математика 

18 2 декабря 2022 года 
Искусство (мировая художественная 
культура) 

19 5 декабря 2022 года Информатика и ИКТ  
20 6 декабря 2022 года Немецкий язык 

 

  



Приложение 2 

к приказу Управления образования № 988  от 

03.11.2022 года  «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном районе в 2022/2023  учебном году» 

СОСТАВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ПРЕДМЕТАМ, ВРЕМЯ И ДАТА ПРОВЕРКИ РАБОТ 

Литература    

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 10 ноября в 15.00ч. 

1. Васенина Татьяна Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№2 г.Грязовца»,  председатель комиссии (т. 8921 531 37 37) 

2. Заботкина Вера Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца» 

3. Каберова Елена Феликсовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца» 

4. Мочалова Марина Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца» 

5. Шуваева Кристина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца» 

6. Шаронова Наталья Борисовна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

7. Хомутова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ростиловская 

школа» 

История 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 11 ноября в 15.00ч. 

1. Голицына Юлия Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца», председатель комиссии (т.89005603651)  

2. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  

3. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

4. Мякишев Николай Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца»  

5. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа» 

6. Феофанова Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 2 г. Грязовца» 

 

Иностранный язык 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 14 ноября в 15.00ч. 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 7 декабря в 15.00ч. 
1. Корнилова Наталья Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца», председатель комиссии (т. 8 921 235 08 70) 

2. Коновалова Юлия Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

3. Тимофеева Ольга Вячеславовна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

4. Тихонина Галина Александровна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

5. Беззубова Марина Николаевна, учитель английского языка МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

6. Кудряшова Анастасия Владимировна, учитель английского языка МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

7. Чихачева Ксения Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 

География 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 15 ноября в 15.00ч. 



1. Гусев Александр Георгиевич, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.8 921 713 51 52) 

2. Дураева Ксения Анатольевна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

заместитель председателя 

3. Коновалова Елена Паисьевна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

4. Смирнова Наталья Владимировна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

5. Борисова Вероника Владимировна, учитель географии МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Русский язык 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 16 ноября в 15.00ч. 

1. Мочалова Марина Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца»,  председатель комиссии (т.8 953 510 02 87 

2. Шаронова Наталья Борисовна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

3. Шуваева Кристина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца» 

4. Васенина Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№ 2 г.Грязовца» 

5. Каберова Елена Феликсовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца» 

Право 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 17 ноября в 15.00ч. 

1. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца», председатель комиссии (т.89005584338)  

2. Голицына Юлия Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца» 

3. Мякишев Николай Александрович, учитель истории  и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

4. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

5. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа» 

Обществознание 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 18 ноября в 15.00ч. 

1. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца», председатель комиссии (т.89005584338)   

2. Голицына Юлия Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца» 

3. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  

4. Мякишев Николай Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

5. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа» 

6. Феофанова Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 2 г. Грязовца» 

 

Физическая культура 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 21 ноября в 15.00ч. 

1. Молчанова Елена Валерьевна, учитель физической культуры МБОУ «Ростиловская школа», 

председатель комиссии (т.8 960 295 16 35) 

2. Овчинников Евгений Алексеевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Завялова Любовь Николаевна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца»  

4. Кирова Татьяна Александровна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

5. Дебелая Оксана Геннадьевна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  



6. Долинина Надежда Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

7. Огурцова Людмила Васильевна, педагог МБОУ “Средняя школа №1 г. Грязовца” 

 

Экология 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 22 ноября в 15.00ч. 

1. Иванова Елена Николаевна, учитель биологии и географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»,  председатель комиссии (т. 8 921 235 76 36) 

2. Коновалова Елена Паисьевна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Бабкина Ирина Львовна, учитель химии и биологии  МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

4.Соколова Светлана Юрьевна, учитель биологии МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва» 

Экономика 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 23 ноября в 15.00ч. 

1. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и экономики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.89005584338)   

2. Гусев Александр Георгиевич, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

Физика 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 24 ноября в 15.00ч. 

1.Рябинина Надежда Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т. 8921 069 51 24) 

2. Рюмина Ольга Николаевна, учитель физики и математики, МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

3. Курзенева Светлана Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

4.Архипова Ольга Владимировна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

 

Химия 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 25 ноября в 15.00ч. 

1. Бабкина Ирина Львовна, учитель биологии и химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель  комиссии (т. 8 921 714 79 76) 

2. Игнашева Валентина Владимировна, учитель химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Нуждин Сергей  Александрович, учитель химии МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарева»  

4. Пантелеева Наталья Анатольевна, учитель химии и биологии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 28 ноября в 15.00ч. 

1. Забелин Александр Валентинович, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца», 

председатель комиссии (т.8 963 356 90 17) 

2. Овчинников Евгений Алексеевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Урсакий Василий Алексеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

4. Жеребцов Алексей Владимирович , педагог-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 1 

г.Грязовца» 

5. Алферова Марина Юрьевна, учитель МБОУ «Слободская  школа им. Г.Н. Пономарева» 

Биология 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 29 ноября в 15.00ч. 

1. Бабкина Ирина Львовна, учитель биологии и химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.8 921 714 79 76) 

2. Тихомирова Ольга Сергеевна, учитель биологии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Иванова Елена Николаевна, учитель биологии и географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»,   заместитель председателя 

4. Смирнова Наталья Владимировна, учитель  географии и  биологии МБОУ «Средняя школа № 1 

г. Грязовца» 

5. Коробова Валентина Петровна,  учитель химии и биологии МБОУ «Юровский центр 

образования» 



6. Соколова Светлана Юрьевна, учитель биологии МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва» 

Технология 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 30 ноября в 15.00ч. 
1. Забелин Александр Валентинович, учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца», председатель комиссии  (т.8 963 356 90 17) 

2. Казаков Виталий Анатольевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Урсакий Василий Алексеевич, учитель технологии  МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

4. Бределева Светлана Михайловна, учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

5. Дербина Анна Николаевна,  учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

 

Астрономия 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца». 1 декабря в 15.00ч. 

1. Рябинина Надежда Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.8921 069 51 24) 

2. Царев Юрий Алексеевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Курзенева Светлана Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

 

Математика 

МБОУ «Средняя школа № 1г.Грязовца», 2 декабря в 15.00ч. 

1. Семакова Ольга Дмитриевна, учитель математики и информатики МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н. Пономарева», председатель комиссии (т.8 965 735 10 90) 

2. Салтыкова Марина Александровна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

3.  Фасонова Валентина Александровна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  

4. Гурлева Татьяна Полиектовна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

5. Коробицына Татьяна Робертовна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

6. Кузьменко Екатерина Викторовна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

7. Каткова Валентина Владимировна, учитель  математики МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

8. Назарова Ирина Юрьевна, учитель математики МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарева» 

Искусство (МХК) 

МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца».  5 декабря в 14.00ч. 

1. Забелин Александр Валентинович, учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца», председатель комиссии (т.8 963 356 90 17) 

2. Киселева Наталья Николаевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя школа № 

1 г. Грязовца» 

3. Тихомирова Наталья Сергеевна, учитель  музыки МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

4. Беляева Мария Александровна, учитель музыки МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 

Информатика и ИКТ  
1. Архипова Ольга Владимировна, учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца», председатель комиссии (8 921 123 05 07) 

2. Морева Ирина Федоровна, учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

3. Грязнова Екатерина Валентиновна, учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

  



Приложение 3 

к приказу Управления образования № 988  от 

03.11.2022 года  «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном районе в 2022/2023  учебном году» 

 

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ПО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ  

Литература    

1. Васенина Татьяна Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№2 г.Грязовца»,  председатель комиссии (т. 8921 531 37 37) 

2. Заботкина Вера Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца» 

3. Каберова Елена Феликсовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца» 

4. Мочалова Марина Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца» 

5. Шуваева Кристина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца» 

6. Шаронова Наталья Борисовна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

7. Хомутова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ростиловская 

школа» 

История 

1. Голицына Юлия Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца», председатель комиссии (т.89005603651)  

2. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  

3. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

4. Мякишев Николай Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца»  

5. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа» 

6. Феофанова Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 2 г. Грязовца» 

 

Иностранный язык 

1. Корнилова Наталья Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца», председатель комиссии (т. 8 921 235 08 70) 

2. Коновалова Юлия Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

3. Тимофеева Ольга Вячеславовна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

4. Тихонина Галина Александровна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

5. Беззубова Марина Николаевна, учитель английского языка МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

6. Кудряшова Анастасия Владимировна, учитель английского языка МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

7. Чихачева Ксения Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 

География 

1. Гусев Александр Георгиевич, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.8 921 713 51 52) 

2. Дураева Ксения Анатольевна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

заместитель председателя 

3. Коновалова Елена Паисьевна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

4. Смирнова Наталья Владимировна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 



5. Борисова Вероника Владимировна, учитель географии МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Русский язык 

1. Мочалова Марина Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца»,  председатель комиссии (т.8 953 510 02 87 

2. Шаронова Наталья Борисовна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

3. Шуваева Кристина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца» 

4. Васенина Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№ 2 г.Грязовца» 

5. Каберова Елена Феликсовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца» 

Право 
1. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца», председатель комиссии (т.89005584338)  

2. Голицына Юлия Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца» 

3. Мякишев Николай Александрович, учитель истории  и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

4. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

5. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа» 

Обществознание 

1. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца», председатель комиссии (т.89005584338)   

2. Голицына Юлия Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца» 

3. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  

4. Мякишев Николай Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца» 

5. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа» 

6. Феофанова Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа 

№ 2 г. Грязовца» 

 

Физическая культура 

1. Молчанова Елена Валерьевна, учитель физической культуры МБОУ «Ростиловская школа», 

председатель комиссии (т.8 960 295 16 35) 

2. Овчинников Евгений Алексеевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Завялова Любовь Николаевна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца»  

4. Кирова Татьяна Александровна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

5. Дебелая Оксана Геннадьевна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  

6. Долинина Надежда Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ “Средняя школа №1 г. 

Грязовца” 

7. Огурцова Людмила Васильевна, педагог МБОУ “Средняя школа №1 г. Грязовца” 

 

Экология 

1. Иванова Елена Николаевна, учитель биологии и географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»,  председатель комиссии (т. 8 921 235 76 36) 

2. Коновалова Елена Паисьевна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Бабкина Ирина Львовна, учитель химии и биологии  МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 



4. 4.Соколова Светлана Юрьевна, учитель биологии МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва» 

Экономика 
1. Левчук Егор Юрьевич, учитель права и экономики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.89005584338)   

2. Гусев Александр Георгиевич, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

Физика 

1. Рябинина Надежда Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т. 8921 069 51 24) 

2. Рюмина Ольга Николаевна, учитель физики и математики, МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

3. Курзенева Светлана Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

4. 4.Архипова Ольга Владимировна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

 

Химия 

1. Бабкина Ирина Львовна, учитель биологии и химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель  комиссии (т. 8 921 714 79 76) 

2. Игнашева Валентина Владимировна, учитель химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Нуждин Сергей  Александрович, учитель химии МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарева»  

4. Пантелеева Наталья Анатольевна, учитель химии и биологии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Забелин Александр Валентинович, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца», 

председатель комиссии (т.8 963 356 90 17) 

2. Овчинников Евгений Алексеевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Урсакий Василий Алексеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

4. Жеребцов Алексей Владимирович , педагог-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 1 

г.Грязовца» 

5. Алферова Марина Юрьевна, учитель МБОУ «Слободская  школа им. Г.Н. Пономарева» 

Биология 

1. Бабкина Ирина Львовна, учитель биологии и химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.8 921 714 79 76) 

2. Тихомирова Ольга Сергеевна, учитель биологии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Иванова Елена Николаевна, учитель биологии и географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»,   заместитель председателя 

4. Смирнова Наталья Владимировна, учитель  географии и  биологии МБОУ «Средняя школа № 1 

г. Грязовца» 

5. Коробова Валентина Петровна,  учитель химии и биологии МБОУ «Юровский центр 

образования» 

6. Соколова Светлана Юрьевна, учитель биологии МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва» 

Технология 

1. Забелин Александр Валентинович, учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца», председатель комиссии  (т.8 963 356 90 17) 

2. Казаков Виталий Анатольевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Урсакий Василий Алексеевич, учитель технологии  МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

4. Бределева Светлана Михайловна, учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

5. Дербина Анна Николаевна,  учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

 

Астрономия 

1. Рябинина Надежда Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии (т.8921 069 51 24) 

2. Царев Юрий Алексеевич, учитель МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» 

3. Курзенева Светлана Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

 



Математика 

1. Семакова Ольга Дмитриевна, учитель математики и информатики МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н. Пономарева», председатель комиссии (т.8 965 735 10 90) 

2. Салтыкова Марина Александровна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

3.  Фасонова Валентина Александровна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»  

4. Гурлева Татьяна Полиектовна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

5. Коробицына Татьяна Робертовна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

6. Кузьменко Екатерина Викторовна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

7. Каткова Валентина Владимировна, учитель  математики МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца» 

8. Назарова Ирина Юрьевна, учитель математики МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарева» 

Искусство (МХК) 

1. Забелин Александр Валентинович, учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца», председатель комиссии (т.8 963 356 90 17) 

2. Киселева Наталья Николаевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя школа № 

1 г. Грязовца» 

3. Тихомирова Наталья Сергеевна, учитель  музыки МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

4. Беляева Мария Александровна, учитель музыки МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 

Информатика и ИКТ  
1. Архипова Ольга Владимировна, учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца», председатель комиссии (8 921 123 05 07) 

2. Морева Ирина Федоровна, учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца» 

3. Грязнова Екатерина Валентиновна, учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца» 

  



Приложение 4 

к приказу Управления образования № 988  от 

03.11.2022 года  «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном районе в 2022/2023  учебном году» 

 

ГРАФИК ПРОВЕРКИ, РАЗБОР И ПОРЯДОК  ПОКАЗА  ОЛИМПИАДНЫХ  РАБОТ, 

ПРОЦЕДУРЫ АПЕЛЛЯЦИИ  О  НЕСОГЛАСИИ  С  ВЫСТАВЛЕННЫМИ  БАЛЛАМИ  

УЧАСТНИКОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЭТАПА  ВСЕРОССИЙСКОЙ  ОЛИМПИАДЫ  

ШКОЛЬНИКОВ, ПОДВЕДЕНИЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Сроки проверки Сроки разбора 

заданий 

Сроки показа 

работ 

Сроки 

рассмотрения 

апелляций 

Сроки 

публикации 

предварительных 

результатов с 

учетом итогов 

апелляции 

2 день после 

окончания 

олимпиады по 

данному 

предмету 

3 день после 

проведения тура 

по данному 

предмету 

3 день после 

проведения тура 

по данному 

предмету 

3 день после 

проведения тура 

по данному 

предмету 

4 день после 

проведения тура 

по данному 

предмету 

 


